I PA
[ﬁmﬂﬂWDmPMWIF -
I !-fi:féf;lulsfﬁfqi:)&sw'?fNZA ~DASSISTENZA !

Istituto di Previdenza e Assistenza by DI ROMA CARITALE

per i dipendenti di Roma Capilale { A ~a-—“——--.-».-.,;__,._¢

CEL 13 MAG, 2013 |

e

ROMA CAPIIALE @F

PROT.
a {;5 ﬁ"' ;
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO - J6R%F
STRAORDINARIO
N.48 del 13/05/2013

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Affidamento al Dr. Luca Pattumelli, Commercialista-Revisore Contabile,
dellincarico di fornire assistenza in materia di lavoro subordinato,
parasubordinato ed autonomo, con particolare riferimento agli adempimenti
connessi con Ia predisposizione dei documenti stipendiali.

Vista lordinanza emanata dal’Onorevole Sindaco pro tempore di Roma
Capitale in data 25/05/2012 e recante il n.144 con cui veniva disposto lo scioglimento
anticipato del Consiglio di Amministrazione delll.P.A;;

Visto che con la medesima Ordinanza Sindacale veniva nominato il dr.
Giancarlo Fontanelli quale Commissario Straordinario dell'lstituto di Previdenza ed
Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale;

Visti i poteri e le attribuzioni conferiti al medesimo Commissario all'atto di
nomina in cui sopra;

Vista I'Ordinanza Sindacale n. 93 del 30/04/2013, con la quale & stata
prorogata la durata dellincarico di Commissario Straordinario del’lPA al Dr.
Giancarlo Fontanelli;

Premesso che, nel corrente anno I'’Amministrazione Capitolina ha adottato una

serie di decisioni in ordine al personale distaccato alllPA o “straordinarista” presso

IIstituto disponendo il rientro nella sede centrale di Roma Capitale;

Vistes Che, il nuovo personale assegnato in comando alllstitto non ha una

liDirettore || oompetenza specifica per fornire la necessaria assistenza in materia di

dell'lstituto || radisposizione dei documenti stipendiali;

Che, peraltro, il nuovo regime giuridico del personale comandato all'lstituto,

comporta una serie di adempimenti accessori che necessitano di specifiche

conoscenze in materia di elaborazione e compilazione dei “cedolini paga’, nonché di

tutti gli adempimenti connessi;




&
8RS

M

N i -
k : ;
- &

[PA

Istituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capilale

>/ ROMA CAPLIALE @F

g
S
S

~ I8

Che, pertanto, occorre avvalersi di professionalita esterne all'lstituto con

g i
) specifiche competenze in materia;
Considerato che, con determinazione commissariale n.92 del 31/12/2012 &
stato prorogato al Dr. Luca Pattumelli I'incarico di consulenza all'lPA in materia di
procedure di natura contabile, fiscale, tributaria, previdenziale, etc.;
Che, il Professionista ha svolto il suo lavoro con piena soddisfazione dell'Istituto
e che, pertanto, & stato interessato a fornire una sua proposta di assistenza in
materia di lavoro subordinato, parasubordinato ed autonomo, sia di ordine operativo
che finanziario;
Che, il menzionato Dr. Pattumelli con nota registrata al n.8881 del 6/05/2013 di
protocollo dell’Istituto, ha formulato una proposta, esibita in atti, di consulenza del
" lavoro per I'elaborazione e gestione paghe;
ﬁ\{ : Che, in particolare la prestazione vertera sulle seguenti attivita:
ff"’ : _ Elaborazione e compilazione di cedolini paga;
«’| _ Tenuta libri obbligatori del lavoro;

Invio comunicazioni periodiche (UNIEMENS);

Predisposizione e invio modello 770,

Predisposizione modelli CUD, certificazioni redditi lavoro autonomo;

Predisposizione modelli di versamento F24,
- Comunicazioni con enti previdenziali ed assistenziali (INPS,INAIL);

Che, il piu volte menzionato Professionista ha proposto un contratto di

. collaborazione di un anno, rinnovabile tacitamente di anno in anno, salvo formale
&y
N ”’gisdetta fra le parti di aimeno tre mesi prima della scadenza, garantendo la presenza

- ;’J . . - . - -
</ ﬁella sede di Via Francesco Negri n.11 almeno due giorni al mese, per seil ore a

-4t giornata di presenza;

Che, per lo svolgimento delle sopra indicate prestazioni ha richiesto un
compenso forfettario di euro 25 + IVA al 21% e contributo Cassa Professionale pari

al 4% a “cedolino stipendio”;




|

(=]

A,

)
D/

)

TPA

o
lU.u(é di Previdenza e Assistenza
i) per i dipendenti di Roma Capitale

ROMA ( APITALE

Considerato che, le retribuzioni, a qualunque titolo, possono essere quantificate
nel numero di 60 al mese, la spesa presunta ammonta a euro 1.500,00 al mese +
IVA al 21% e contributo Cassa Professionale al 4%;

Che, l'offerta si presenta particolarmente vantaggiosa, sia sotto il profilo
economico che operativo.

Accertata, la copertura finanziaria sul capitolo interessato;

i)

0:‘1 Gia \.F““",' D/

‘gi"

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa:

di affidare al Dr. Luca PATTUMELLI con Studio in Orte 01028, Via Le Piane- Partita
IVA: 01557200563, l'incarico di consulente del lavoro per I'elaborazione e gestione
degli stipendi per lavoro subordinato, parasubordinato ed autonomo, nonché di tutti
gli adempimenti connessi, secondo quanto proposto con lettera n.8881/2013
registrata al protocollo dell’Istituto, al prezzo di euro 25 a “cedolino stipendio” ed ai
patti e condizioni in essa contenuti.

Poiché i cedolini relativi alle retribuzioni in via presuntiva possono essere quantificati
nel numero di 60 al mese, la spesa mensile presunta & di euro 1.500,00 + IVA al
21%, pari ad euro 315,00 + contributo Cassa Professionale al 4%, pari ad euro 60,00,
per complessivi euro 1.875,00 al mese, ipotizzando I'inizio del rapporto di consulenza
dal maggio 2013, la spesa complessiva sara di euro 15.000,00 IVA e Cassa
Professionale comprese e grava il capitolo 154 del bilancio preventivo 2013,

impegno n.172, accertata la copertura finanziaria.

Della presente determinazione si da pubblicita nella pagina web dell'lstituto nel

“portale di Roma Capitale.

1o Fontanelli

a4




